[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.06.2014 г. № 622
г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 28.04.2014  № 456  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Семейным  кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от  28.04.2014 № 456 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» следующие изменения:
1.1. Пункт 5  подраздела 1.3. Раздела 1  Регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»(далее по тексту – Регламент) изложить в следующей  редакции:

 «5. При обращении в  орган, предоставляющий муниципальную услугу, или  многофункциональный центр предоставления государственный и муниципальных  услуг (далее по тексту – МФЦ)  в устной (при личном обращении или по телефону)  или письменной форме  заявителям  предоставляется  следующая информация:
1) о нормативных правовых актах, регулирующих предоставление муниципальной услуги;

2) о перечне и видах документов, необходимых для получения муниципальной услуги;

3) о местах нахождения и графиках работы уполномоченных органов, предоставляющих муниципальную услугу, и организаций, обращение в которые необходимо и обязательно для предоставления муниципальной услуги;

4) о сроках предоставления муниципальной услуги;

5) о порядке обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе оказания муниципальной услуги;

6) о ходе предоставления муниципальной услуги .
Время устного  консультирования – не более 15 минут.»;
1.2. абзац первый подраздела 2.4. Раздела 2 Регламента дополнить предложением следующего содержания «В случае подачи заявления в МФЦ  срок исчисляется со дня регистрации в МФЦ.»;
 1.3. подраздел 2.13 Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«Регистрация заявления и прилагаемых к нему документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, производится в день их поступления в приемной администрации Новолялинского городского округа (в журнале регистрации входящей корреспонденции) либо в МФЦ (в случае, если заявление на предоставление муниципальной услуги подается посредством МФЦ).»;
1.4.пункт 1 подраздела 2.15. Раздела 2 Регламента дополнить абзацем восьмым следующего содержания: «- получение услуги заявителем посредством МФЦ.»;
 1.5. пункт 2 подраздела 3.2. Раздела 3 Регламента после слова «администрации» дополнить словами «или МФЦ»;
1.6.пункт 4 подраздела 3.2. Раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«4. Заявление и прилагаемые к нему документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, регистрируются в день их поступления в приемной администрации в соответствии с правилами делопроизводства. В случае подачи заявления посредством МФЦ, регистрация документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, осуществляется  специалистом  МФЦ в день их поступления в соответствии с правилами регистрации, установленными в МФЦ. Документы, принятые в МФЦ, не позднее следующего рабочего дня после приема и регистрации передаются  в административно-правовой отдел администрации.»;
1.7. подраздел 3.3. Радела 3 Регламента дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4.  Срок административной процедуры – не более 15 рабочих дней. При обработке заявления и документов, поступивших из МФЦ – не более 14 рабочих дней.»;
1.8. подраздел 3.4. Раздела 3 Регламента дополнить пунктами 5, 6 следующего содержания:

«5. При  получении муниципальной услуги через МФЦ административно-правовой отдел передает в МФЦ результат предоставления услуги  не позднее  рабочего дня, следующего за оформлением результата предоставления муниципальной услуги. В данном случае выдачу заявителям (их представителям) результатов предоставления муниципальной услуги осуществляет специалист МФЦ. В МФЦ производится только выдача результата, а направление по почтовому адресу не осуществляется.

6.  Срок административной процедуры – не более 3 рабочих дней со дня принятия решения о разрешении  на вступление в брак либо об отказе в выдаче такого разрешения»;

1.9. раздел 4 Регламента дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Текущий контроль за соблюдением работником МФЦ последовательности действий, определенных административными процедурами, осуществляемых специалистами МФЦ в рамках административного регламента, осуществляется руководителем соответствующего структурного подразделения  МФЦ, в подчинении которого работает специалист МФЦ.».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам             Коротких И.И.

Глава округа

     С.А. Бондаренко